
Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE

Rožnov pod Radhoštěm, 26. 3. 2022
 



Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/RNávrh programu výroční členské schůze

1. Zahájení

2. Návrh a schválení programu členské schůze

3. Volba návrhové, mandátové komise a volební komise

4. Zpráva předsedy MO za období 2018 až 2022

5. Zpráva hospodáře MO o činnosti za rok 2021

6. Zpráva o stavu čistoty vod a životního prostředí

7. Zpráva jednatele MO o stavu členské základny, organizaci výdeje povolenek

8. Zprávu o účetní uzávěrce za rok 2021 a návrh rozpočtu na rok 2022 

9. Zpráva o práci mládežnických kroužků

10. Zpráva o činnosti rybářské stráže

11. Zpráva o činnosti dozorčí komise

12. Zpráva mandátové komise

13. Volby výboru MO pro funkční období 2022 až 2026

14. Ocenění našich členů

15. Diskuze

16. Výsledky voleb výboru MO, návrh a schválení usnesení

17. Závěr



Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

VOLBA MANDÁTOVÉ, NÁVRHOVÉ 
A VOLEBNÍ KOMISE



ZPRÁVA PŘEDSEDY O ČINNOSTI MO 
ZA ROK 2021

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

Kontrola usnesení z minulé výroční členské schůze 

Členská schůze se v roce 2021 z důvodů pandemie Covid 19 nekonala, 
proto nemohlo být přijato žádné usnesení.

Výbor naší MO pracoval v nouzovém režimu.

Přesto byla výborem MO řádně schválena kompletní účetní uzávěrka a také 
návrh rozpočtu na rok 2011.

Prezentace, která byla původně připravena na neuskutečněnou VČS byla 
kompletně umístěna na náš web. 

 

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2021 



Přehled nejdůležitějších bodů z činnosti výboru MO
za uplynulé období

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

ORGANIZAČNÍ OBLAST

Stali jsme se pravidelnými účastníky stavebních řízení týkajících se 
úprav a stavebních prací  jednak na našem revíru 473 002, tak i na 
všech přítocích, kde se staráme o chov pstruha obecného (CHRO).

Našim zástupcem v těchto řízeních byl jmenován pan Václav Liška, 
člen naší dozorčí komise, který rovněž kontroluje oblast ČVaŽP

Do vysazení ryb nad zarybňovací plán, včetně nákupu plůdku PO 
jsme investovali téměř 100.000 Kč z vlastních zdrojů  

Splnili jsme a překročili zarybňovací plán s výjimkou PO 2

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2021 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST



V roce 2021 se konal sněm ČRS, který schválil nové 
Stanovy.

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Mění se proces kárného řízení

Porušení pravidel na úseku rybářství nyní řeší kárný orgán ÚS ve 
zkráceném řízení – příkazce nebo Kárným senátem

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2021 

Mimořádný příspěvek

Již neschvaluje pouze Sněm ČRS, ale je v kompetenci jak ÚS, tak i MO

Vyloučení člena

Nová úprava pouze prodlužuje dobu, na kterou lze člena vyloučit, ze

dvou až na pět let. Podmínkou je, že tuto nejvyšší formu kárného 
opatření musí vždy potvrdit příslušný výbor územního svazu.



Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2021 

Po ekonomické stránce je naše místní organizace 
dlouhodobě stabilní



Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2021 

Přehled nejdůležitějších bodů z činnosti výboru MO
za uplynulé období

HOSPODAŘENÍ MO

 
Hospodaření v naší MO je dlouhodobě vyrovnané.

V posledních letech jsou náklady menší než výnosy větší část zisku je 
každoročně převáděna do našeho rezervního fondu.

NÁVRH – minimálně 60% finančních prostředků převést na 
termínovaný vklad (omezení znehodnocování peněz díky inflaci) 

 
NAVÝŠENÍ ODMĚN ZA BRIGÁDNICKOU ČINNOST

 
Výbor MO rozhodl pro tento rok navýšit odměnu za brigádnickou 
činnost z 100 Kč za hodinu na 150 Kč za hodinu (vše v hrubém)

Zda toto navýšení bude i nadále, to záleží na hospodářských 
výsledcích naší MO a na navýšení cen násad

 



Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2021 

Přehled nejdůležitějších bodů z činnosti výboru MO
za uplynulé období

ČLENSKÁ ZÁKLADNA

Stabilizace členské základny

Celkový nárůst počtu členů naší MO

Zvýšený podíl členů bez brigádnické povinnosti

 
PRÁCE S MLÁDEŽÍ

Práce s mládeží vždy byla dlouhodobě na vysoké úrovni a to díky 
vedoucímu kroužku mládeže, panu Zuzaňákovi

BOHUŽEL BYLA – pan Zuzaňák v této funkci končí a my nemáme pro 
práci s dětmi nikoho

VÝZVA – urgentně hledáme zájemce o práci s našimi nejmenšími

 



NAŠE MO JE SOUČÁSTÍ ÚZEMNÍHO SVAZU

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

AKTUÁLNĚ Z VÚS

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2021 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ ÚKOL – zajištění financí pro nákup revírů 

Roční zisk je vždy prakticky celý převáděn 
do Fondu rozvoje revírů – nákup revírů

Doposud nakoupené revíry:

Dvorce (2,2 ha), Krčmáň (16,5 ha), 

Lýsky (9,4 ha), Svibice (3,5 ha)

Za tyto nákupy zaplaceno 34 miliónů Kč

 

Za nájmy na revírech platíme ročně přes 5,6 miliónů korun

Přibývá nabídek na prodej vodních ploch, kde máme revíry

Bez mimořádné známky 200 Kč by hrozilo, že o některé revíry přijdeme

 



Děkuji Vám za Vaši pozornost

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

ZÁVĚR

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2021 

Přestože jsme MO obhospodařující pouze pstruhové revíry, 
zatím se nám daří v současných nelehkých podmínkách 
držet chov PO

Máme stabilní členskou základnu s mírně stoupajícím 
trendem v počtu členů

Hospodaření naší MO vykazuje dlouhodobě roční zisk s 
příslušnou tvorbou rezervního fondu

Přesto bude nutné se připravit na nezbytnou transformaci 
současné podoby a struktury MO 

 



ZPRÁVA HOSPODÁŘE MO 
O ČINNOSTI ZA ROK 2021

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R



Výlovek Po z potoků a osazení potoků plůdkem v roce 2021

Další plůdek byl vysazen do ostatních potoků 

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



Přehled o výlovcích Po 2-3 v letech 2008 až 2021

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



Přehled o zarybnění  našeho revíru v roce 2021

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



Přehled o zarybnění nad ZP hlavními zájmovými druhy

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO

Pstruh obecný z 
farmového chovu 
(SK) je vysazován 
jen do přehrady



Přehled o úlovcích NAŠICH ČLENŮ – část 1 – kaprovité ryby

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



Přehled o úlovcích NAŠICH ČLENŮ – část 2 – lososovité ryby

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



Co nás čeká v sezóně 2022

Jarní hospodářské práce na potocích 

Zarybnění revíru minimálně v množství dle 
zaryb. plánu, příp. podle možností nad 
zarybňovací plán

Zajištění dostatečného množství plůdku na 
osazení potoků v 2022

Důsledná kontrola stavebních zásahů na revíru 

Přivítáme jakoukoliv pomoc řadových členů naší MO při plnění 

hospodářských úkolů roku 2022  

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



Závěr

Děkuji Vám za Vaši pozornost

Co se nám nepodařilo:

Probudit větší zájem členů o práci na fungování organizace (brigádnická povinnost, 
účast na VČS, vedení mladých rybářů, …) - problém u většiny MO v rámci ÚS

Co se nám podařilo:

Zajistit plůdek pro osazení chovných potoků (100% nákup)

Zajistit zarybňovací plán ve všech položkách s výjimkou PO

Zajistit vysazení atraktivních druhů ryb nad zarybňovací plán

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



ZPRÁVA O ČISTOTĚ VOD
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R



Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva o čistotě vod 
a životního prostředí

Řešené události v roce 2021

Přibližování dřeva korytem potoků- Hluboký, 
Bučkový a Prostá 

Čov a Mve na Prostřední Bečvě -kontrola dodržování 
limitů

Znečišťování potoka Bučkový domovními odpady

Únik neznámých látek do náhonu u betonárky v 
Rožnově

Úhyn asi 600 ks ryb na potoku Kněhyně 

Úhyn asi 250 ks ryb na Starozuberském potoce v 
důsledku odčerpání vody

Rozsáhlá rekonstrukce toku Bečvy v úseku 
rožnovského nábřeží-jednání a přelovy ryb

Menší akce na potocích- povolení na odběry a 
zahajované stavební řízení řešené v rámci 
vodoprávních řízení



Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva o čistotě vod 
a životního prostředí

Co se nám podařilo

Docílit dohody mezi námi a LČR ve vztahu 
přibližování dřeva k potokům

Vést dobrou komunikaci ze stavebními firmami 
a povodím při realizacích staveb na tocích

Rozvíjet spolupráci s Ožp Rožnov p/R a SCHKO 
Beskydy při ochraně vod

Zaznamenat několik úspěchů v ochraně vod – 
vyřešené domovní odpady na potoku Bučkový 
a uložená sankce Ožp za únik znečišťujících 
látek do náhonu u betonárky

Co jsme (zatím) prohráli

Námi podané trestní stíhání ve věci úhynu 
zvláště chráněných ryb z důvodu 
odčerpání vody na Starozuberském 
potoku bylo zastaveno jako nedůvodné

I přes úsilí všech zúčastněných se 
nepodařilo zjistit příčinu úhynu ryb na 
Kněhyni- kyslíkový deficit musel mít 
důvod



Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva o čistotě vod 
a životního prostředí

Co můžeme dělat lépe

Zlepšit všeobecný monitoring vodních toků (černé odběry, místní znečištění, MVE, ČOV)

Zlepšit metodiku ohlašování-hlásit havárie a mimořádné události na vodních tocích HZS, 
policii a příslušným úřadům (OŽP či Čižp) ihned po zjištění samozřejmě informovat i zástupce 
MO Črs Rožnov - no se vždy něco najde

Co můžeme očekávat v tomto roce

Hned v lednu jsme měli mimořádnou událost v podobě úniku splašků do Uhliského potoka z 
kanalizace- v součinosti s HZS, OŽP a Vak Vsetín byl problém v rámci hodin vyřešen, ryby 
neuhynuly

První stavební práce postihnou Hážovku v souvislosti s opravou mostku ve Viganticích

S napětím očekáváme začátek stavby cyklostezky podél toku Maretky

I letos nás čekají komerční přelovy (záchranné transfery)

Děkuji Vám za Vaši pozornost a zároveň děkuji všem, 
kteří nám byli v minulém roce nápomocni



ZPRÁVA JEDNATELE MO

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R



Hlavní oblasti činnosti jednatele v roce 2021

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva jednatele MO

Koordinace činnosti výboru MO mezi schůzemi

Koordinace výdeje povolenek

Zpracování a evidence úlovků ze sumářů – věčný 
problém s chybně vyplněnými sumáři

Zajištění podkladů na hospodářské prověrky

Zajišťování sponzorů pro kroužek dětí a mládeže



Vývoj členské základny od roku 2007

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva jednatele MO



Závěr

Co nás těší:

Členská základna v naší MO zaznamenává vzrůstající tendenci, včetně počtu 
registrovaných dětí

Tento pozitivní stav je zřejmě i důsledkem úrovně poskytovaného servisu 
řadovým členům

 Co nás trápí:

Přetrvává nízká úroveň vyplňování sumářů, což výrazně zvyšuje pracnost při 
zpracování výkazů o úlovcích do programu Ryby Professional 

Zvyšuje se počet těch, kteří sumář vůbec neodevzdají a zkreslují tak statistiku o 
úlovcích

Děkuji Vám za Vaši pozornost

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva jednatele MO



ÚČETNÍ UZÁVĚRKA ZA ROK 2021
A NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2022

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



Plnění 
rozpočtu

v roce 2021

Do rezervního fondu 
jsme jako každý rok 

převedli částku 
45.400 Kč

Bez převodu 
45.400 Kč do 

rezervního fondu
činí čistý zisk
za rok 2021

223.081,95 Kč

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

Účetní uzávěrka za rok 2021 a 
návrh rozpočtu na rok 2022 



Návrh rozpočtu na rok 2022

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

Účetní uzávěrka za rok 2021 a 
návrh rozpočtu na rok 2022 



Závěr

Z pohledu ekonomických ukazatelů je v současné době hospodaření na  
všech pstruhových revírech značně ztrátové.

Průměrné roční mzdové náklady na hospodářskou činnost (slovování a 
vysazování Po do lovného revíru, vysazování plůdku Po) činí 90.000 Kč, dopravné 
kolem 22.000 Kč. Přičemž za jednoho dvouletého Po vysazeného do revíru 
dostáváme z ÚS 11 Kč. Pokud bychom tedy splnili zarybňovací plán 8.000 ks, pak 
dostáváme pouze 88.000 Kč = ztráta -24.000 Kč.

Skutečná celková ztráta je v praxi vyšší, neboť se dlouhodobě nedaří plnit 
zarybňovací plán Po (plnění v průměru na 20% až 30%)

Naopak jediným významným příjmem je příjem z úhrad brigádnické 
povinnosti a paradoxně i příjem za hospodářskou činnost v souvislosti se 
záchranným transferem ryb při stavebních úpravách revíru.

Děkuji Vám za Vaši pozornost

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

Účetní uzávěrka za rok 2021 a 
návrh rozpočtu na rok 2022 



ZPRÁVA O PRÁCI S MLÁDEŽÍ

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



Základní přehled a náplň kroužků mládeže

V roce 2021 máme v naší MO 
celkem 91 dětí ve věku 6 až 15 let  

Reorganizace kroužku mládeže z 
důvodů výskytu pandemie

SVČ pro první dva ročníky
 

Pouze první schůzka, pak individuální schůzky.

Tradiční závody dětí se v roce 2021 nekonaly

Obsah výuky v kroužku mládeže:

– Znalost rybářského řádu a stanov

– Rozpoznávání jednotlivých druhů ryb a vodních živočichů

– Praktické znalosti a dovednosti, základy rybolovných technik

Na závěr se ověřují 
získané znalosti formou 
testu, kterým úspěšně 

prošli všechny děti.

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva o práci s mládeží



Závěr

Děkuji Vám za Vaši pozornost

Význam práce s mládeží:

Kvalitní práce s mládeží do 15 let má značný význam, neboť přispívá k udržení 
stavu členské základny, která v rámci celého ČRS dlouhodobě klesá.

Co se nám podařilo:
V rámci možností ve vyhlášeném nouzovém stavu zajistit alespoň individuální 
schůzky

Co se nám nedaří:    

Zajistit vedoucího kroužku mládeže na další léta – velký problém

Poděkování si zaslouží především pan Roman Zuzaňák za 
dlouholetou práci s mládeží

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva o práci s mládeží



ZPRÁVA O ČINNOSTI RYBÁŘSKÉ STRÁŽE

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



Složení rybářské stráže a nejčastější přestupky

Ke konci roku2021 působilo v 
naší MO celkem 10 členů 

rybářské stráže, z nichž mají 
všichni rozšířenou působnost v 

rámci ÚS.

Nejčastější přestupky na našem revíru:

- Nevyznačený druh lovu

- Chybně vyplněný podrevír

- Neproškrtnutý řádek po ukončení lovu

- Nezamáčknuté protihroty 

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva o činnosti rybářské stráže

V roce 2021 bylo provedeno 673 
kontrol z toho 254 kontrol na 

našem revíru



Přehled o kontrolní činnosti rybářské stráže v roce 2021

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva o činnosti rybářské stráže



Závěr

Děkuji Vám za Vaši pozornost

Co se nám nepodařilo:
  Zajistit větší počet kontrol rybářské stráže, zejména pak v hůře dostupných        
   lokalitách našeho revíru – na toku 

Co se nám podařilo:
  Navýšit počet AKTIVNÍCH členů RS, zejména díky aplikaci pro RS
  Zajistit větší počet kontrol s využitím elektronické aplikace pro RSv

Hlavní úkoly pro příští období:
 Zajistit větší spolupráci s profesionální rybářskou stráží, zejména pak při 
společných kontrolních akcích  

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva o činnosti rybářské stráže



ZPRÁVA DOZORČÍ KOMISE

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISE

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



VOLBY VÝBORU MO
pro funkční období 2022 - 2026

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



OCENĚNÍ NAŠICH ČLENŮ

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



DISKUZE

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



VÝSLEDKY VOLEB, NÁVRH A SCHVÁLENÍ 
USNESENÍ

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



ZÁVĚR

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47

